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Do Wykonawcéw
postgpowania przetargowego

Nr ZP.271.1.1.2015.JSz

WYJASNIENIA | ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwa:
»Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmujaca - sprzedaz i
dystrybucje gazu dla potrzeb Gminy Gluchotazy oraz gminnych jednostek organizacyjnych”

Burmistrz Gluchotaz dziatajac w imieniu Zamawiajacego - Gminy Gluchotazy, na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z pozn. zm.) — zwanej
dalej ustawg Pzp, udziela wyjasnien tre$ci SIWZ oraz na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Pzp zmienia tres¢
SIWZ , odpowiadajac na ponizsze pytania Wykonawcow:

Pytanie 1
Dotyczy: Rozdziat 4 SIWZ ust. 3 ppkt 1).
Czy Zamawiajacy zgodzi sie na usunigcie tresci tj.:

»Wykonawca odpowiedzialny bedzie za caloksztalt, w tym za przebieg oraz terminowe wykonanie
zamowienia, za jako$¢, zgodno$¢ z warunkami technicznymi i jakosciowymi okreslonymi dla

przebiegu zamdwienia”?

Wykonawca wyjasnia, iz za realizacje obowigzkéw w zakresie zapewnienia standardéw jakosciowych,
niezawodnosci i ciggtosci dostarczania paliwa gazowego, bezpieczenstwo techniczne i operacyjne, zgodnie z
ustawq Prawo energetyczne iinnymi aktami wykonawczymi odpowiada Operator Systemu Dystrybucyjnego

(OSD).
Odpowiedz

Jak wynika z tresci "Raportu z kontroli wzorcéw umow stosowanych w obrocie z konsumentami na rynku
gazu sieciowego” opublikowanym w lutym 2013r. przez Urzad Ochrony Konkurencji i Konsumentow, uznac
nalezy ,ze w umowie kompleksowej zawieranej miedzy odbiorcg a przedsigbiorstwem energetycznym
zajmujacym si¢ sprzedazg gazu, to sprzedawca zobowigzuje sie wobec odbiorcy do sprzedazy gazu i do
zapewnienia Swiadczenia uslugi jego dystrybucji do miejsca jej odbioru z sieci, Taka konstrukcja tej umowy
powoduje, ze sprzedawca odpowiada przed odbiorca za dziatania i zaniechania przedsiebiorstwa
zapewniajgcedo transport gazu do odbiorcy. Tym samym w sytuacji roszczen odszkodowawczych z tytutu
niewykonania lub nienalezytego wykonania postanowien dotyczacych sprzedazy oraz postanowien
dotyczacych $wiadczenia ustugi dystrybucji, odbiorca skieruje je do sprzedawcy. Zasady odpowiedzialnosci
przedsigbiorstw energetycznych wobec konsumentéw z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy dostarczania gazu sieciowego lub dystrybucji gazu, w tym niedotrzymania standardéw jakosciowych
obstugi odbiorcéw okreslajg przepisy §§ 40-42 rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 6 lutego 2008 r. w
sprawie szczegblowych zasad ksztattowania i kalkulacji taryf oraz rozliczer w obrocie paliwami gazowymi.




Biorac pod uwage powyzsze Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie cytowanej w pytaniu tresci.

Pytanie 2

Dotyczy: Rozdzial 23 SIWZ ust. 2.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie zmiane tresci tj.:

»Cena moze by¢ tylko jedna; nie dopuszcza sie wariantowosci cen. Wszystkie upusty, rabaty winny
by¢ od razu ujete w obliczeniu ceny, tak by wyliczona cena za realizacje zamodwienia byfa cena
ostateczng bez koniecznosci dokonywania przez Zamawiajacego przeliczen itp. dziatan w celu jej
okreslenia”

poprzez zastgpienie go trescia;

,Cena moze by¢ tylko jedna; nie dopuszcza si¢ wariantowosci cen. Wszystkie upusty, rabaty winny byé od
razu ujete w obliczeniu ceny, tak by wyliczona cena za realizacje zamowienia byta cena ostateczng bez
koniecznosci dokonywania przez Zamawiajacego przeliczen itp. dziatan w celu jej okreslenia (z

uwzglednieniem zapiséw ust. 3 Rozdziat 23 SIWZ)"?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane tresci SIWZ w sposdb zaproponowany przez Wykonawce.
Pytanie 3

Dotyczy: Rozdziat 23 SIWZ ust. 3.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie zmiang tresci fj.:

»Wyliczenie ceny nalezy przygotowaé na podstawie zalgcznika 2A do formularza oferty. Nalezy
wyliczy¢ wyg pozycji gdzie umieszczono obiekty, cene za dostawe gazu, cene dystrybucji gazu (do tych
nalezy doda¢ wszystkie inne elementy majace wplyw na cene), nastepnie nalezy zsumowaé te dwa
elementy, po czym zsumowaé nalezy w kolumnie wszystkie ceny z obiektéw w wyniku, czego

otrzymamy ceng za calosé (netto i brutto). Cene za cafosé netto i brutto nalezy przeniesé¢ do druku
oferty”

poprzez zastgpienie go trescig;

»~Wyliczenie ceny nalezy przygotowaé na podstawie zatacznika 2A do formularza oferty. Przy obliczaniu ceny
oferty Wykonawca uwzgledni ceny jednostkowe paliwa gazowego oraz optaty abonamentowej a takze ceny
stawek optat taryfowych zwigzanych z dystrybucja paliwa gazowego na podstawie obowigzujgcej Taryfy
Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego w zakresie dostarczania paliw gazowych oraz dla ustug
dystrybucji paliw gazowych i ustug regazyfikacji skroplonego gazu ziemnego z wylaczeniem ewentualnych
optat za przekroczenie Mocy umownej, optat z tytulu niedostosowania sie przez zamawiajacego do
ograniczen wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opfat ustalonych w
Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na
zasadach wynikajacych z taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci
Dystrybucyjnej"?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane tresci SIWZ w sposdb zaproponowany przez Wykonawce.



Pytanie 4

Dotyczy: Rozdziat 24 SIWZ ust. 4

Czy Zamawiajacy zgodzi sie zmiane tresci tj.:

~Zasady oceny kryterium. Termin piatnosci faktur (TF):

Proponowany przez Wykonawcéw termin pfatnosci faktur nie moze byé diuzszy niz 30 dni i krétszy niz
7 dni od dnia wpfywu faktury do Zamawiajacego, przez ktérego nalezy rozumie¢ Gmine Gluchotazy jak
i inne jednostki organizacyjne Gminy.

Zamawiajacy zastrzega, e w przypadhu, jezeli Wykonawca okres$li termin platnosci faktur poza
zakresem wskazanym przez Zamawiajgcego powyzej (7 dni — 30 dni) wéwczas jego oferta zostanie

odrzucona, jako niezgodna z SIWZ. Nie podanie terminu pfatnosci faktur w Formularzu ofertowym

rowniez bedzie skutkowato odrzuceniem oferty, jako niezgodnej z SIWZ”

poprzez zastgpienie go trescia:

»~Proponowany przez Wykonawcow termin ptatnoéci faktur nie moze byé dtuzszy niz 30 dni i krotszy niz 14 dni
od dnia wystawienia do Zamawiajgcego.

Zamawiajacy zastrzega, ze w przypadku, jezeli Wykonawca okresli termin platnosci faktur poza zakresem
wskazanym przez Zamawiajgcego powyzej (14 dni — 30 dni) wowczas jego oferta zostanie odrzucona, jako
niezgodna z SIWZ. Nie podanie terminu ptatnosci faktur w Formularzu ofertowym rowniez bedzie skutkowato

odrzuceniem oferty, jako niezgodnej z SIWZ"?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ w sposéb zaproponowany przez Wykonawce.
Pytanie 5
Dotyczy: Rozdziat 26 SIWZ ust. 2 pkt 1) ppkt a) i b).

Czy zamawiajgcy zgodzi sig na odstapienie od zawarcia ,Umowy Generalnej’ i zawrze indywidualne umowy
kompleksowe dostarczania paliwa gazowego z jednostkami organizacyjnymi Zamawiajacego, szczegélowo
opisane w Zatgczniku nr 1 do SIWZ "?

W zwigzku z tym, Wykonawca wnosi o zmiang wszelkich tresci zwigzanych z ww. zapisem, wymienionych w
pozostatej treSci SIWZ (Rozdziat 30, pkt 6 Zatgcznika nr 2 do SIWZ — Wzor Formularza Oferty), poniewaz
Wykonawca nie przewiduje zawarcia Umowy Generalnej.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje SIWZ w sposodb wskazany przez Wykonawce i wyjasnia , ze
zamawiajgcym w niniejszym postepowaniu jest Gmina Gluchotazy, ktéra dziata w imieniu i na rzecz jednostek
administracyjnych gminy. Gmina Gtluchotazy jest podmiotem wszczynajacym, prowadzacym postepowanie, a
takze podmiotem udzielajgcym zamdéwienia.

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy na Wwzorcu zaproponowanym przez Wykonawce,
uwzgledniajacym zapisy Istotnych postanowien umowy, ktére zostang dodane do zaproponowanego wzoru
umowy w formie literalnej lub zachowujgcej to samo znaczenie?

Odpowiedz



Zamawiajgcy dopuszcza zawarcie umowy na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawce, uwzgledniajgcym
zapisy Istotnych postanowiert umowy, ktére zostana dodane do Zaproponowanego wzoru umowy w formie
literalnej lub zachowujacej to samo znaczenie, z zastrzezeniem , Ze wzory uméw muszg zostaé
zaakceptowane przez Zamawiajgcego.

Pytanie 7
Dotyczy: Rozdziat 30 SIWZ ust. 9 pkt a) i c).
Czy Zamawiajgcy zgodzi sig zmiane tresci tj.:

»a) Rozwigzanie Umowy kompleksowej moze nastapié za wypowiedzeniem przez kazda ze Stron z
zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku razacego naruszenia
postanowieri Umowy przez druga Strone, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeri

i usuniecia ich skutkow w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

¢) W przypadku, gdy okolicznosé sity wyZszej utrzymuje sie nieprzerwanie diuzej niz szescdziesiat (60)
dni w Roku umownym, Strona, ktora zostata zawiadomiona o dziataniu sify wyzszej moze rozwigzaé

Umowe z zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia”

poprzez zastgpienie go trescia:

.1. Rozwigzanie Umowy kompleksowej moze nastapi¢ w kazdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron.

2. Rozwigzanie Umowy kompleksowej zawartej na czas nieoznaczony moze nastapi¢ za wypowiedzeniem
dokonanym przez kazdg ze Stron ztozonym do dnia 15 wrzesnia danego Roku umownego pod warunkiem,
ze wielkos¢ zaméwione] Mocy umownej na Rok umowny przypadajacy po Roku umownym, w ktorym
skladane jest wypowiedzenie wynosi zero (0). W takim wypadku Umowa ulega rozwigzaniu z koficem tego
Roku umownego tj. 1 pazdziernika o godz. 6: 00. Niezaleznie od zdania poprzedniego, kazda ze Stron moze
rozwigza¢ Umowe kompleksowg zawarta na czas nieoznaczony, skladajac wypowiedzenie ze skutkiem na
pierwszy dzien Roku umownego, na ktéry nie zostata zaméwiona Moc umowna, chyba, ze Moc umowna
zostata zamowiona na dalszy Rok umowny lub Lata nastepne.

3. Rozwigzanie Umowy kompleksowej moze nastapi¢ za wypowiedzeniem przez kazdg ze Stron
z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku razacego naruszenia postanowien
Umowy lub istotnych postanowiern IRIESD przez drugg Strone, pomimo uprzedniego wezwania jej do
zaniechania naruszen i usuniecia ich skutkow w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

Za razace naruszenie Umowy przez Odbiorce uznaje sie¢ w szczegdlnosci nieustanowienie zabezpieczenia w
przypadku i na zasadach okreslonych w Umowie i Ogolnych warunkach umowy.

4. W przypadku, o ktorym mowa w punkcie VIII ust. 1 lit. c) Ogolnych warunkoéw umowy, Sprzedawca moze
rozwigza¢ Umowe z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia.

5. W przypadku rozwigzania umowy wigzacej Sprzedawcg z OSD lub z OSP z przyczyn lezacych po stronie
Odbiorcy, skutkujgcego utratg mozliwosci dostarczania Paliwa gazowego do Odbiorcy, Sprzedawca
niezwlocznie po otrzymaniu informacji o takim rozwigzaniu zobowigzuje sie poinformowac Odbiorce o tym
fakcie na pismie. W takim wypadku Umowa ulega rozwigzaniu z dniem rozwigzania umowy wigzgcej

Sprzedawce z OSD lub z OSP.

6. W przypadku, gdy okolicznos¢ sity wyzszej utrzymuje sie nieprzerwanie diuzej niz trzydziesci (30) dni w
Roku umownym, Strona, ktéra zostata zawiadomiona o dzialaniu sity wyzszej moze rozwigza¢ Umowe z
zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia.

7. W przypadku zmiany dotychczasowego Sprzedawcy, Umowa z Odbiorcg koricowym ulega rozwigzaniu z
koncem Miesigca gazowego nastepujgcego po Miesigcu gazowym, w ktorym o$wiadczenie o wypowiedzeniu
zostato zlozone Sprzedawcy. Odbiorca ten moze wskazaé pozniejszy termin rozwigzania Umowy.

8. Czesciowa zmiana Sprzedawcy polegajaca na zawarciu kolejnej umowy kompleksowej z kolejnym



sprzedawca i jednoczesnym zmniejszeniu Mocy umownej u dotychczasowego Sprzedawcy lub czesciowym
wypowiedzeniu Umowy z dotychczasowym Sprzedawca, nastepuje zgodnie z procedurg zmiany sprzedawcy
zawartg w IRIESD. W takiej sytuacji Moc umowna u dotychczasowego Sprzedawcy ulega zmniejszeniu z
koricem Miesigca gazowego nastepujgcego po Miesigcu gazowym, w ktorym oswiadczenie o zmniejszeniu
Mocy umownej zostato zlozone Sprzedawcy. Odbiorca ten moze wskazaé pozniejszy termin zmniejszenia

Mocy umownej."?
Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane tresci SIWZ | wprowadzenie zapiséw zaproponowanych przez
Wykonawce, jednak nie w petnym zakresie. Zamawiajacy zgadza sie na modyfikacje i uzupetnienie rozdz. 30
pkt. 9 w sposdb ponizej wskazany::

» @) Rozwigzanie Umowy kompleksowe] moze nastapi¢c za wypowiedzeniem przez kazda ze Stron
z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku razgcego naruszenia postanowien
Umowy lub istotnych postanowienn IRIESD przez drugg Strone, pomimo uprzedniego wezwania jej do
zaniechania naruszen i usunigcia ich skutkéw w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

Za razgce naruszenie Umowy przez Odbiorce uznaje sie w szczegoinosci nieustanowienie zabezpieczenia w
przypadku i na zasadach okreslonych w Umowie i Ogdéinych warunkach umowy.

c). W przypadku, gdy okolicznos¢ sity wyzszej utrzymuje sie nieprzerwanie diuzej niz trzydziesci (30) dni w
Roku umownym, Strona, ktéra zostalta zawiadomiona o dziataniu sity wyzszej moze rozwigza¢ Umowe z
zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia.

f). Rozwigzanie Umowy kompleksowej moze nastgpi¢ w kazdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron.”

Pozostate podpunkty pkt. 9 ( b),d),e)) pozostajg bez zmian.

Pytanie 8
Dotyczy: Rozdziat 30 SIWZ ust. 9 pkt e).

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie zmiane tresci tj.:

»Strony dopuszczajg mozliwo$¢ dokonania cesji praw i obowiazkéw z niniejszej Umowy na inny
podmiot w przypadku zmiany wfasciciela lub posiadacza obiektu, do ktorego dostarczane jest paliwo
gazowe na podstawie niniejszej Umowy. W takim przypadku cesja nastapi zgodnie z przepisami
Kodeksu Cywilnego”

poprzez dopisanie nastepujgcej tresci ,, Wylfgcznie za pisemna zgoda Wykonawcy”
Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SIWZ w sposob wskazany przez Wykonawce.

Pytanie 9

Dotyczy: Rozdziat 31 SIWZ ust. 1 pkt f).
Czy Zamawiajacy zgodzi nie na zmiane tresci tj..

»f) zatwierdzenia przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki nowej taryfy, tj. dotyczacych cen i stawek
stosowanych do rozliczeri z Odbiorcami. W przypadku zmiany wysokosci cen lub stawek opfat
zawartych w taryfie sprzedawcy i OSD), Wykonawca zobowigzuje sie do pisemnego poinformowania
Zamawiajacego o takiej zmianie na 12 dni przed dniem wej$cia w 2ycie zmiany taryfy. Zmiana cen i
stawek opfat obowigzuje od dnia wejscia w Zycie zmiany taryfy. W przypadku niekorzystnych dla
Zmawiajacego zmian w wysokosci cen i optat zawartych w nowej taryfie i nie wyrazenia zgody przez

Wykonawce na negocjacje ich wysokosci, Zamawiajacy moze wypowiedzieé¢ niniejsza umowe w



terminie 14 dni od wejscia w zycie nowej zatwierdzonej taryfy, z zachowaniem miesiecznego terminu
wypowiedzenia”

poprzez zastgpienie go trescig;

Zatwierdzenia przez Prezesa Urzedu Regulagji Energetyki nowej taryfy, tj. dotyczacych cen i stawek
stosowanych do rozliczer z Odbiorcami. W przypadku podwyzki wysokosci cen [ub stawek optat zawartych
w Taryfie, Wykonawca poinformuje zamawiajgcego o takiej podwyzce w ciggu jednego okresu
rozliczeniowego od dnia wejscia w zycie zmiany Taryfy. Podwyzka cen i stawek optat obowiazuje od dnia
wejscia w zycie zmiany Taryfy. Zamawiajacy, w takim przypadku, moze wypowiedzie¢ Umowe kompleksowg
w terminie czternastu (14) dni od otrzymania wyciagu ze zmienionej lub nowej Taryfy ze skutkiem na koniec
miesigca nastgpujgcego po miesiacu, w ktdrym nastapito dorgczenie wypowiedzenia Umowy, z wyjatkiem
sytuacji, gdy zmianie ulegajg wylgcznie stawki optat w taryfie OSD."?

Jednoczesnie wyjasniamy, iz zgodnie z ustawg Prawo Energetyczne art. 5 ust. 6 w brzmieniu,Sprzedawca
paliw gazowych lub energii powinien powiadomi¢ odbiorcéw, w sposob przejrzysty i zrozumialy, o podwyzce
cen lub stawek optat za dostarczane paliwa gazowe lub energie okreslonych w zatwierdzonych taryfach,
w ciggu jednego okresu rozliczeniowego od dnia tej podwyzki'?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane tre$ci SIWZ w powyzszym zakresie.
Pytanie 10

Czy Zamawiajacy udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu Wykonawcom ktérzy nie byli obecni
na otwarciu ?

Odpowiedz

Zgodnie z z art. 86 ust. 5 ustawy Prawo zaméwien publicznych informacje z otwarcia ofert przekazuje sie
niezwlocznie wykonawcom, ktérzy nie byli obecni przy otwarciu ofert, na ich wniosek.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy niezwlocznie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje niezbedne do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedz

Zamawiajacy udzielit juz odpowiedzi na to pytanie w dniu 06.05.2015r.. Zamawiaj gcy uzupetnia odpowiedz,
o informacje ze przekazanie informacji nastapi w terminie niezwtocznym o ile Zamawiajacy bedzie w ich
posiadaniu i beda to informacje niezbedne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Zamawiajacy
zaznacza , ze Wykonawca w zapytaniu nie podaje o jakie informacje chodzi.

Pytanie 12

Prosimy o doktadne wskazanie nazwy ODS oraz oddzialu PSG. Jest to informacja niezbedna w celu
wyliczenia optat dystrybucyjnych oraz potwierdzenia, ze posiadamy ze wskazanym OSD zawartg GUD.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze w posiadanych umowach kompleksowych jest wskazany Operator systemu
dystrybucyjnego i jest nim Polska Spotka Gazownictwa Sp z 0.0. z siedziba w Warszawie przy ul. Marcina
Kasprzaka nr 25, 01-224 \Warszawa,

Wojewddztwo opolskie obsiuguje Polska Spotka Gazownictwa sp. z 0.0 Oddziat w Zabrzu ul. Szczesé Boze
11, 41-800 Zabrze



Pytanie 13

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$c podpisania umowy drogg korespondencyjna?
Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza zawarcie umowy droga korespondencyjna.

Pytanie 14

dot. terminu sktadania ofert

Czy Zamawiajacy przesunie termin skiadania ofert o kolejne dni , tak aby kazdy z Wykonawcow miat czas
na doktadne przygotowanie ofert? Ze wzgledu na specyfikacje zaméwienia, wyliczen i kwestie logistyczne
Wykonawca uprzejmie wnosi o terminy poza poczatkiem kazdego z tygodni roboczych.

Odpowiedz

Zamawiajacy przediuza termin sktadania ofert w niniejszym postepowaniu do dnia 15 maja 2015r. do
godz. 10:30.

Otwarcie ofert nastapi w dniu 15 maja 2015r. o godz. 11:00

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze z uwagi na ilos¢ skierowanych w postepowaniu zapytarn,
odpowiedz na pozostate pytania zostanie udzielona w terminie niezwlocznym.

Niniejsze wyjasnienia i zmiany stanowig integralna czes¢ SIWZ. W pozostatym zakresie SIWZ pozostaje bez
Zmian.

Otrzymujq wg rozdzielnika:

1. Wykonawcy w postepowaniu

2. Tablica ogloszen, BIP,

3. ala

Whyk. J. Sznajder



